
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Jueves 5 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 67810

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
52

67
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRABAJO, MIGRACIONES Y SEGURIDAD SOCIAL

52676 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Valladolid. Objeto: Servicio vigilancia y seguridad de las  Direcciones
Provinciales   de  la  TGSS  y  del  INSS,  así  como  de  los  centros
dependientes  de  ambas  Entidades  en  Valladolid  y  provincia.
Expediente:  47/VC-1/20.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Valladolid.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4719001B.
1.3) Dirección: Boston 6.
1.4) Localidad: Valladolid.
1.5) Provincia: Valladolid.
1.6) Código postal: 47007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES418.
1.9) Teléfono: 983215676.
1.10) Fax: 983215633.
1.11) Correo electrónico: valladolid.secretaria.tgss@seg-social.es
1.12) Dirección principal: http://www.seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cO9kH48Xo%2B8QK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Lugar principal de prestación de los servicios:

2.1) Código NUTS principal: ES418.
2.2) Código NUTS Lote 1: ES418.
2.3) Código NUTS Lote 2: ES418.

3. Descripción de la licitación:

3.1) Descripción genérica: Servicio vigilancia y seguridad de las  Direcciones
Provinciales  de la TGSS y del INSS, así como de los centros dependientes
de ambas Entidades en Valladolid y provincia (CPV: 79710000, 50413200,
79713000 y 79714000).

3.2)  Lote 1:  Prestación de servicios de vigilancia y seguridad,  sistemas de
control de acceso y anti-intrusión y su mantenimiento, conexiones a la CRA y
Servicio de Acuda (CPV: 79710000, 79713000 y 79714000).

3.3) Lote 2: Mantenimiento de los sistemas de protección contra incendios (PCI)
(CPV: 50413200).

4. Ofertas recibidas:

4.1) Lote 1:

4.1.1) Número de ofertas recibidas: 2.

4.2) Lote 2:

4.2.1) Número de ofertas recibidas: 1.

5. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 292 Jueves 5 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 67811

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
52

67
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.1) Lote 1:

5.1.1)  Nombre:  VIGILANTES ASOCIADOS AL SERVICIO DE BANCA Y
EMPRESAS,  VASBE,  S.L.

5.1.2) Número de identificación fiscal: B37033297.
5.1.4) Localidad: Salamanca.
5.1.7) País: España.
5.1.13) El adjudicatario es una PYME.

5.2) Lote 2:

5.2.1) Nombre: SABICO SEGURIDAD, S.A.
5.2.2) Número de identificación fiscal: A20202487.
5.2.4) Localidad: San Sebastián (Guipúzcoa).
5.2.7) País: España.

6. Valor de las ofertas:

6.1) Lote 1:

6.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 345.248,58 euros.

6.2) Lote 2:

6.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 20.308,00 euros.

Valladolid, 2 de diciembre de 2019.- Director Provincial, Jerónimo González
Clavero.

ID: A190068928-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-12-04T15:54:14+0100




